
 

 

 

1 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“Novio Atellano” 

Via Sant’Arpino, 25 - 80020 -  Frattaminore - Napoli - Tel./Fax 81.8313283  

@-mail: naic8e200n@istruzione.it     p.e.c.:  naic8e200n@pec.istruzione.it   

web site : www.atellanofrattaminore.gov.it 

 

 

Prot. n 804 del 28 febbraio 2018 

Ai Sigg. 

-De Rosa Salvatore   

– Raimo Rosa Anna  

– Arbolino Rossella 

 - Alle OO.SS. Territoriali – Loro Sedi –  

Alla R.S.U.  

Al Personale   

All’Albo  

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

VISTO l’Accordo Collettivo Quadro per la costituzione delle R.S.U. (rappresentanze sindacali 

unitarie) nelle PP.AA., sottoscritto in data 7.8.1998 e pubblicato nella G.U. del 5.9.1998 S.G. n. 

2057;  

VISTO il protocollo di intesa per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle 

R.S.U. del personale dei Comparti sottoscritto tra l’A.R.A.N. e le Confederazioni Sindacali il 4 

dicembre 2017;  

VISTA l’ipotesi di C.C.Q. per le modifiche all’A.C.Q. per la costituzione delle rappresentanze 

sindacali unitarie per il personale dei Comparti delle PP.AA. e per la definizione del relativo 

Regolamento elettorale del 7 agosto 1998, sottoscritto in data 4 dicembre 2017; 

VISTA la Circolare dell’A.R.A.N. n. 1 prot. 931 del 26.1.2018;  

VISTE le note con cui le OO.SS.  FEDERAZIONE CISL  SCUOLA UNIVERSITA’RICERCA ,  

FLC CGIL E ANIEF hanno designato, quali componenti della Commissione Elettorale per le 

votazioni concernenti la costituzione della R.S.U.di questa istituzione scolastica, rispettivamente 

Raimo Rosa Anna.(docente scuola secondaria) De Rosa Salvatore (Collaboratore Scolastico), e 

Arbolino Rossella (docente scuola secondaria), dipendenti di questa Scuola 

CONSIDERATO che tutti i designati sopracitati hanno dichiarato di non volersi candidare in alcuna 

lista; 

D E C R E T A 

 con effetto immediato, essendo pervenute le designazioni in premessa citate, è costituita, ai sensi 

dell’Accordo Collettivo Quadro sottoscritto il 7.08.1998 e della Circolare A.R.A.N. n. 1 prot. n.931 

del 26.1.2018, la Commissione Elettorale per le votazioni concernenti la costituzione della R.S.U. 

(rappresentanza sindacale unitaria) del personale dell’ I.C. “ Novio Atellano”, sito in via 

Sant’Arpino n° 25- Frattaminore, che si terranno dal 17 aprile 2018 al 19 aprile 2018. 

 La Commissione Elettorale è così composta: 

 De Rosa Salvatore (Collaboratore Scolastico) designato dalla Organizzazione Sindacale FLC CGIL  

http://www.atellanofrattaminore.gov.it/


 

 

 

2 

Raimo Rosa Anna.(docente scuola secondaria) designata dalla Organizzazione Sindacale  

FEDERAZIONE CISL  SCUOLA UNIVERSITA’RICERCA e Arbolino Rossella (docente scuola 

secondaria), designata dalla Organizzazione Sindacale ANIEF. 

 La Commissione Elettorale svolgerà la propria attività nell’Aula Multimediale  dell’I.C. “Novio 

Atellano –Via Sant’Arpino, 25- Frattaminore ( NA) 

Tutti i documenti relativi all’elezione sono custoditi nella segreteria dell’Istituto, a disposizione 

della Commissione 

                                                                                               

Frattaminore, 28 febbraio 2018                                                           

 

Il Dirigente Scolastico 

Luisa Diana Motti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993  
 

 


